
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ MINH TÂN 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:100/QĐ-UBND Minh Tân, ngày 14 tháng 9 năm 2023  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ soạn thảo Quy chế thực hiện dân chủ ở xã Minh Tân 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MINH TÂN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổii, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 

2020; 

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10 tháng 11 năm 2022; 

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016; Nghị định số 

154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy định chi tiết 

một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; 

Theo đề nghị của công chức Văn phòng - Thống kê xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ soạn thảo Quy chế thực hiện dân chủ ở xã Minh Tân 

(sau đây gọi là Tổ soạn thảo), gồm có các ông, bà có tên sau: 

1. Tổ trưởng: Ông: Trần Văn Lâm - Phó Chủ tịch UBND xã. 

2. Các thành viên: 

Ông: Phạm Thanh Quân - Công chức Tư pháp - Hộ tịch xã; 

Bà: Hoàng Thị Thành - Công chức Văn phòng - Thống kê; 

Ông: Phạm Hoàng Hải - Công chức Văn hoá xã hội xã. 

* Mời tham gia Tổ soạn thảo: 

Ông: Lê Xuân Toàn - Chủ tịch ủy ban MTTQ xã; 

Ông: Hoàng Văn Tùng - Bí thư Đoàn TN, kiêm Trưởng Đài truyền thanh; 

Ông: Hoàng Trung Nghĩa - Chủ tịch Hội Nông dân; 

Bà: Nguyễn Thị Hồng Hà - Chủ tịch Hội LHPN xã; 

Ông: Hoàng Văn Lợi - Chủ tịch Hội CCB.  



Điều 2. Tổ soạn thảo căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật, 

Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở, các văn bản hướng dẫn thi hành và căn cứ vào yêu 

cầu, đặc điểm, điều kiện thực tế của địa phương soạn thảo dự thảo Quy chế thực 

hiện dân chủ ở xã Minh Tân.  

Nhiệm vụ của các thành viên do Tổ trưởng phân công. 

Tổ soạn thảo tự giải thể sau khi Quy chế được ban hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Công chức Văn phòng - thống kê, các ban, ngành, đoàn thể liên quan và các 

ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:           TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

- Như Điều 3;                                                                                                  CHỦ TỊCH 
- Thường trực Đảng ủy, HĐND xã; 

- Chủ tịch, PCT UBND xã; 

- Các Ban, ngành đoàn thể xã; 

- Công chức xã; 

- Lưu: VT.                

 

            

                                                                    Hoàng Văn Thành 


		2023-10-06T16:35:20+0700


		2023-10-06T17:08:19-0700




